
UCHWAŁA  NR  202/DR/2020

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  8 kwietnia  2020  r.

w  sprawie  wyrażenia  opinii  na  temat  lokalizacji  strategicznej  inwestycji  w  zakresie  sieci

przesyłowej  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na budowie  dwutorowej  napowietrznej

linii  400kV  Baczyna-Plewiska

Na podstawie  art.  32  ust.l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998 r.  o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U.  z 2019  r.,  poz.  511  ) w związlai  z art. 4 ust.2  pkt  9 ustawy  z dnia  24 lipca

2015  r. o przygotowaniu  irealizacji  strategicznych  inwestycji  w zakresie  sieci  przesyłowych

(Dz.  U. z 2020  r., poz.  191 z późn.  zm.)  -  dalej  Specustawa  przesyłowa  oraz  w związku  z 8,

Il  ust.l  i 2 załącznika  nr 3 do Statutu  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwalonego  Uchwałą

nr  XLVII/365/2018  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  dnia  24 października  2018  r.

w  sprawie  ustanowienia  Statutu  Powiatu  Nowotomyskiego,  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego

uchwala  co następuje:

%1. Zarząd Powiatu Nowotomyskiego postanawia zaopiniować pozytywnie
lokalizację  strategicznej  inwestycji  w  zakresie  sieci  przesyłowej  dla  przedsięwzięcia

polega3ącego na budowie dwutorowej napowietrznej linii  400kV Baczyna-Plewiska.

%2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCYZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Podpisy  członków  Zarządu  Powiatu:

1.  Marcin  Brambor

2.  Konrad  Drąg

3. Patryk  Kąkolewski

4.  Edwin  Pigla

Grx7ęyt:. lMp%lpj'
il  I'  i»



UZASADNIENIE

do  Uchwały  Nr  202/DR/2020

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  8 kwietnia  2020  r.

Polskie  Sieci  Elektroenergetyczne  S.A.  ul. Warszawska  165, 05-520  Konstancin  -

Jeziorna,  działające  przez  Pełnomocnika  Panią  Elżbietę  Czarnecką,  wnioskiem  z dnia

18 marca  2020  r.  (data wpływu  do organu:  24 marca  2020 r.) znak:  SEPC/274/BCS-

PLE/2019,  w trybie  art. 4 ust. 2 pkt  9 Specustawy  przemysłowej,  przedłożyły  Zarządowi

Powiatu  Nowotomyskiego  do zaopiniowania  lokalizację  strategicznej  inwestycji  w zakresie

sieci  przesyłowej  dla przedsięwzięcia  polegającego  na budowie  dwutorowej  napowietrznej

linii  400kV  Baczyna-Plewiska  wraz  z załącznikiem  graficznym.

Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego,  po  analizie  projektu  lokalizacji  strategicznej

inwestycji  w  zakresie  sieci przesyłowej  dla przedsięwzięcia  polegającego  na  budowie

dwutorowej  napowietrznej  linii  400kV  Baczyna-Plewiska  postanowił  wydać  opinię

pozytywną  w zakresie  zadań  rządowych  i samorządowych.  Inwestycja  nie narusza  interesu

Powiatu  Nowotomyskiego.

Inwestorem  przedsięwzięcia  są  Polskie  Sieci  Elektroenergetyczne  S.A.  -  krajowy

Operator  Systemu  Przesyłowego,  który  realizując  swój statutowy  obowiązek  zapewnienia

bieżącego  i długookresowego  bezpieczeństwa  funkcjonowania  Krajowego  Systernu

Elektroenergetycznego  oraz eksploatacji,  konserwacji,  remontów  i niezbędnej  rozbudowy

sieci przesyłowej,  podejmuje  działania  związane  z rozbudową  systemu  przesyłowego

w  północno-zachodniej  części  kraju.

Budowa  linii  400kV  Baczyna-Plewiska  jest  inwestycją  celri  publicznego,

wyszczególnioną  w wykazie  strategicznych  inwestycji  w zakresie  sieci  przesyłowej,  będącym

załącznikiem  do Specustawy  przesyłowej  w punkcie  dziewiątym.  Przedsięwzięcie  to jest

projektem  wspólnego  zainteresowania  w  kontekście  realizacji  priorytetowych  korytarzy

i obszarów  transeuropejskiej  infrastruktury  energetycznejizostało  dofinansowane  ze środków

Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Programu  Operacyjnego

Infrastruktura  i Środowisko  2014-2020.  Głównymi  celami  realizacji  inwestycji  są:

zapewnienie  pokrycia  rosnącego  zapotrzebowania  na moc  na obszarze  północnejizachodniej

części  Polski,  poprawa  warunków  wprowadzenia  mocy  z OZE  oraz  z Elektrowni  Dolna  Odra,

jak  również  skorelowanie  Krajowego  Systemu  Elektroenergetycznego  z systemami

europejskirni  w  zakresie  wymiany  mocy.  Inwestycja  zlokalizowana  jest  na  terenie

województwa  lubuskiego  i wielkopolskiego.  Jej całkowita  długość  wyniesie  około  140  km,

w  tym  na  obszarze  powiatu  nowotomyskiego  około  33,1  km.  Szerokość  pasa

technologicznego  wyniesie  70 m (po 35 m od osi linii).

W  związku  z powyższym  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCYZARZĄDu

Andrzej  Wilkoński


